

KANDIDATO Į VU TARYBOS NARIUS MOTYVACINIS LAIŠKAS

Baigiau Vilniaus universiteto Gamtos mokslų fakultetą 1982 m., įgydamas biologo bei biologijos ir chemijos dėstytojo kvalifikaciją. Nuo 1982 m. dirbu VU, nuosekliai perėjau visas pareigybes nuo laboranto iki vyriausiojo mokslo darbuotojo ir profesoriaus. 1987 m. apgyniau biomedicinos mokslų daktaro, 1994 m. – habilituoto mokslų daktaro disertacijas. Nuo 1996 m. dirbu profesoriaus pareigose. Nuo 2017 m. rudens esu išrinktas Biomokslų instituto direktoriumi. Keletą kadencijų buvau renkamas į Gamtos mokslų fakulteto tarybą, taip pat buvau išrinktas pagal 1990 m. Statutą sudarytos VU Tarybos nariu. 2001-2012 dirbau Vilniaus universiteto prorektoriumi. 2010-2015 m. vadovavau projektui „Jungtinio gyvybės mokslų centro sukūrimas“. 2014 m. buvau išrinktas į pagal šiuo metu galiojantį Statutą sudarytą VU Tarybą, kur man buvo patikėtos Tarybos pirmininko pavaduotojo pareigos.

Dirbdamas renkamuose Universiteto valdymo organuose, taip pat dirbdamas prorektoriumi įgijau žinių, patirties ir gebėjimų, susijusių su Universiteto valdymu, esu įsigilinęs į sprendimų priėmimo procesus, galiu pirmiausia matyti ir ginti Universiteto, kaip vieningos institucijos interesus.


Esu sukaupęs nemažą patirtį teisėkūros srityje: teko dalyvauti rengiant dvi universiteto Statuto redakcijas, įvairius Universiteto teisės aktus. Atstovavau Universiteto interesus, kai LR Seimo komitetuose buvo svarstomas Mokslo ir studijų įstatymas. Taip pat dalyvavau darbo grupėse, ruošusiose kitus įvairaus lygmens (valstybės, ES) teisės aktus. Dėka visuomeninės veiklos asociacijoje „Žinių ekonomikos forumas“ (2002-2018 m.) ir ekspertinio darbo MITA (2012-2018 m.) esu gerai susipažinęs su mokslinių tyrimų rezultatų komercinimo įvairiais aspektais.

Gera išmanau viešųjų pirkimų ir projektinės veiklos ypatybes. Šią patirtį sukaupiau dirbdamas Strateginės plėtros prorektoriumi, kai teko būti atsakingu už ES Struktūrinių fondų lėšomis finansuojamų projektų rengimą ir jų įgyvendinimą. Šie projektai labai ženkliai prisidėjo prie Universiteto pažangos, tiek kompetencijų, tiek ir infrastruktūros prasme (akademinio Saulėtekio miestelio plėtra gali būti ryškus to pavyzdys). Penkerius metus buvau aukštųjų mokyklų atstovu Bendrojo programavimo dokumento įgyvendinimo Priežiūros komitete, kur teko išmokti Universiteto interesų derinimo su įvairiomis valstybės valdymo institucijomis subtilybių.

Dirbdamas Universiteto prorektoriumi, dalyvavau tarptautinėse konferencijose ir seminaruose, skirtuose universitetų valdymo ir strategijų kūrimo klausimams. Man tiesiogiai vadovaujant buvo atnaujinti ir patvirtinti du Universiteto strateginiai planai, kurie vėliau buvo sėkmingai įgyvendinti.

Dirbdamas 2014-2019 m. kadencijos VU Taryboje stengiausi prisidėti prie tvirtinamų dokumentų rengimo, jų turinio tobulinimo, siekdamas kuo geresnės jų kokybės. Daugiausiai teko dirbti ties darbo užmokesčio tvarkos aprašu, stengiantis padaryti jį subalansuotą ir atitinkantį tiek akademinį, tiek ir neakademinį darbuotojų lūkesčius.

Vilniaus universiteto Tarybos, veikiančios pagal Statuto 2014 m. gegužės 6 d. redakciją, veiklos laukas ir tradicijos vis dar kuriasi. Labai svarbu tai, kas jau sukurta, perduoti sekančios kadencijos Tarybai, taip užtikrinant ir jos veiklos tęstinumą, ir Universiteto valdymo sąrangos stabilumą. Todėl manau, kad mano patirtis ir žinios ir toliau bus naudingos Universitetui, jei būsiu išrinktas VU Tarybos nariu.



Juozas Lazutka

2019-09-26